[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Исполнительного комитета города Нижнекамска

Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам г.Нижнекамска

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2013 №372 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом г.Нижнекамска, учитывая решение Комиссии по безопасности дорожного движения при Исполнительном комитете Нижнекамского муниципального района от 11.02.2020, в целях увеличения пропускной способности в часы максимальной загрузки автомобильных дорог г.Нижнекамска, постановляю:
1. Ввести в срок с 15 апреля 2020 года до 01.09.2020 ограничение въезда грузовых транспортных средств с разрешенной массой свыше 15 тонн на территорию города, по автодороге Соболековская, ул. Пролетарская, ул. Индустриальная, ул. Мурадьяна, ул. Корабельная, ул. Субай, запретив движение транспорта с разрешенной массой свыше 15 тонн по указанным улицам с 06.00 до 20.00.
2. Ввести в срок с 15 апреля 2020 года до 01.09.2020 запрет движения грузовых транспортных средств с разрешенной массой свыше 5 тонн с 06.00 до 20.00 по автомобильным дорогам г.Нижнекамска по пр.Вахитова, Соболековская автодорога, ул. Менделеева, ул. Сююмбике, ул. Студенческая от пересечения с ул. Корабельная до пересечения с пр. Строителей, пр. Химиков, ул. Юности, ул. Тукая, ул. Баладурина, ул. Бызова, ул. 50 лет Октября, пр. Мира от пересечения с ул. 30. лет Победы до ул. Мурадьяна, ул. 30 лет Победы от пересечения с пр. Химиков до пересечения с пр.Мира, пр.Шинников, пр. Строителей, ул. Лесная от пресечения с ул. Бызова до пересечения с ул. Мурадьяна, ул. Мурадьяна.
3. В период действия временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам г.Нижнекамска разрешить:
3.1. перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
3.2. проезд транспортных средств:
- имеющих опознавательные знаки, цветографические схемы и надписи в соответствии с ГОСТ Р 50574-2019 «Автомобили, автобусы и мотоциклы оперативных служб. Цветографические схемы, опознавательные знаки, надписи, специальные световые и звуковые сигналы. Общие требования»;
- имеющих цветографическую окраску и надписи в соответствии с ГОСТ 45.60-2001 «Автотранспорт почтовый организаций федеральной почтовой связи. Требования к цветографическим схемам, цветам, отличительным знакам, покрытиям и рекомендации по специальным световым и звуковым сигналам» и ГОСТ Р 52508-2005 «Средства транспортные для перевозки денежной выручки и ценных грузов. Требования к цветографическим схемам, опознавательным знакам и надписям»;
- организаций жилищно-коммунального хозяйства.
4. В случае принятия соответствующего нормативно-правового акта Кабинета Министров Республики Татарстан о проведении операции «Буран» ограничить движение транспортных средств на территории муниципального образования города Нижнекамска в соответствии с указанным правовым актом на время действия операции.
5. МБУ «Дирекция единого заказчика г.Нижнекамска»:
5.1. в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств» и Правил дорожного движения Российской Федерации обеспечить установку соответствующих дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств на улицах, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления;
5.2. обеспечить информирование о возможности объезда участков автомобильных дорог, на которых введены ограничения движения транспортных средств;
5.3. совместно с Отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижнекамскому району обеспечить проведение мониторинга интенсивности движения транспортных средств в часы максимальной загрузки автомобильных дорог;
6. Рекомендовать:
6.1. Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижнекамскому району обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения в период временного ограничения движения транспортных средств по указанным в пунктах 1 и 2  настоящего постановления участкам автомобильных дорог г.Нижнекамска;
6.2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан опубликовать на официальном сайте информацию о введении временного ограничения въезда транспортных средств с разрешенной массой свыше 15 тонн на территорию города по улицами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, и введении запрета на движение транспортных средств с разрешенной массой свыше 5 тонн по автомобильным дорогам г.Нижнекамска, указанным в пункте 2 настоящего постановления;
6.3. отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Совета Нижнекамского муниципального района оповестить через средства массовой информации о введении временного ограничения въезда транспортных средств с разрешенной массой свыше 15 тонн на территорию города по улицами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, и введении запрета на движение транспортных средств с разрешенной массой свыше 5 тонн по автомобильным дорогам г.Нижнекамска, указанным в пункте 2 настоящего постановления.
7. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
8. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней с момента публикации.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Руководителя исполнительного комитета города Нижнекамск А.С.Наполова.

					  Д.И.Баландин